REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI I PAVARUR I KUALIFIKIMIT

Vendim nr. 4

“Mbi korigjimin e vendimi nr. 143 daté 26.04.2019”

Sot né dat€ 15.05.2019, trupi gjykues, ora 10:00 i pé€rbéré nga:
Roland Ilia Kryesues
Brunilda Bekteshi Anétare
Firdes Shuli Relatore

Bazuar né€ nenin 112 t& Kodit t&€ Procedurave Administrative “Korigjimi i gabimeve materiale
né aktin administrativ”, sipas t& cilit pércaktohet se: “1. Organi publik, né ¢do kohé, kryesisht
apo me kérkesé, mund té korrigjojé gabimet e shkrimit, gabimet né pérllogaritie dhe pasaktési
té tjera té dukshme, né wnjé akt administrativ. 2. Organi publik ka té drejté té kérkojé kthimin e
aktit administrativ 1é shkruar qé korrigjohet, si dhe té ¢do kopje té njésuar té tij”, u mblodh
pér t’u njohur me kérkesén e relatorit t€ ¢éshtjes znj. Firdes Shuli, pér korrigjimin e njé gabimi
material n€ vendimin e subjektit t& rivlerésimit Rexhep Bekteshi.

Né vendimin e arsyetuar nr. 143, daté 26.04.2019, pér subjektin e rivlerésimit z. Rexhep
Bekteshi, i cili u dérgua paléve respektive, subjektit t€ rivlerésimit, pérfagésuesve t& ONM-sé
dhe Komisioneréve Publik, si dhe u publikua né& fagen zyrtare t&€ KPK, n& datén 14.05.2019, u
konstatua se gjaté procesit t€ redaktimit t€ vendimit, gabimisht nuk &shté reflektuar kapitulli
111, & i pérket “KONTROLLIT TE FIGURES”.

Ky fakt &shté duksh&m njé gabim material gjaté redaktimit t& vendimit, pér arsyset si vijojné:

1. Me vendimin nr. 1, dat€ 22.05.2018, trupi gjykues vendosi fillimin e hetimit
administrstiv sipas neneit 45, t& ligjit nr. 84/2016, duke pérfshiré t& tri kriteret e
vlerésimit, até t& pasurisé, t&€ figurés dhe t& aftésive profesionale.

2. Mevendimin nr. 2, dat€ 5.4.2019, trupi gjykues vendosi t& pérfundoje hetimin paraprak
administrativ pér té tri kriteret e vlerésimit.

3. Nekapitullin VII “Konkluzione pérfundimtare”, pika 2, te vendimit numer nr. 143 dat&
26.04.2019, publikuar né& fagen zyrtare t&¢ KPK, né datén 14.05.2019 &shté reflektuar
se “lidhur me kriterin e pastértisé té figurés, rezultoi se subjekti i rivlerésimit, z. Rexhep
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Bekteshi, ka arritur nivel té besueshém pér kontrollin e figurés sipas germés b, té nenit
59/1, té ligjit nr.84/2016 .

4. N& email-in e dités s&€ mérkuré, daté 08.05.2019, ora 04:19 e pasdites, dérguar nga
relatorja e ¢&shtjes, znj. Firdes Shuli, n& adresén zyrtare t& redaktores znj. Valbona
Xhamo, &shté kérkuar redaktimi i vendimit p&rfundimtar p&r subjektin e rivleresimit
Rexhep Bekteshi, bashkangjitur, n& arsyetimin e té€ cilit, &shté i pérfshiré kapitulli III,
me emertimin “KONTROLLI I FIGURES”, i cili pérmban gjithésej tre paragrafg.

5. NE& emailin e dit&s s€ premte 10.5.2019, ora 11:53 e paradites, zonja Valbona Xhamo,
ka nisur vendimin e redaktuar, né t&€ cilin mungon kapitulli III.

Nga t& gjitha sa mé sipér, duket qartazi q&, mospérfshirja e kapitullit III, “KONTROLLI I
FIGURES”, né vendimin nr. 143 daté& 26.04.2019, publikuar n& fagen zyrtare t& KPK-s&, né&
datén 14.05.2019, &shté njé pasaktési e dukshme, e b&éré nga pakujdesia, gjaté procesit té
redaktimit t& vendimit.

Pér kété arsye, bazuar n€ nenin 55 t&€ ligjit nr. 84/2016, si dhe bazuar n€ nenin 112 t& Kodin e
Procedurave Administrative, ku citohet se, “organi publik, né ¢do kohé, kryesisht apo me
kérkesé, mund té korrigjojé gabimet e shkrimit, gabimet né pérllogaritje dhe pasaktési té tjera
1é dukshme, né njé akt administrativ”, trupi gjykues ¢mon t€ b&j€ korrigjimin e kétij gabimi né
vendim, né& pérfundim t& fages 11 dhe para kapitullit IV “VLERESIMI PROFESIONAL”, duke
shtuar kapitullin III, g& i pérket “KONTROLLIT TE FIGURES”, si vijon :

“III. KONTROLLI I FIGURES

Drejtoria e Sigurimit t&€ Informacionit t& Klasifikuar (DSIK) me shkresén nr. 12321 prot., daté
02.11.2017, ka dérguar raportin mbi kontrollin e figurés s€ subjektit t& rivlerésimit, z. Rexhep
Hasan Bekteshi, i deklasifikuar plotésisht me vendim t&€ KDZH-s€ nr. 3554, daté 26.12.2018, i
cili n€ pérfundim, ka konkluduar se:

- Formulari i deklarimit &shté i ploté i plotésuar n€ ményré t&€ sakté né pérputhje me ligjin nr.
84/2016.

- Grupi i Punés konstaton pérshtatshmérin€ p&ér vazhdimin e detyrés s€ subjektit té rivlerésimit.

Gjaté hetimit administrativ, pas verifikimeve, €sht& konstatuar plotésimi me sakt&si i formularit
pér kontrollin e figurés nga ana e subjektit t&€ rivlerésimit. Ndérkohé&, nuk ka pasur t€ dhéna,
informacione dhe dyshime pér kontakte te papérshtatshme me persona t& pérfshiré n€ krimin e
organizuar, apo veprimtari korruptive nga ana e subjektit t& rivlerésimit”.

Pér sa mé sipér, trupi gjykues, pasi konstatoi se kérkesa e relatores €shté e bazuar dhe pasaktésia
&shté dukshé&m si pasoj€ e njé gabimi gjaté redaktimit t€ vendimit,
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VENDOSI:

1. N& vendimin nr. 143 dat& 26.04.2019, t&€ Komisionit t€ Pavarur t€ Kualifikimit, n& pérfundim
t¢ fages 11 dhe para kapitullit IV “VLERESIMI PROFESIONAL”, t& shtohet kapitulli III,
“KONTROLLI I FIGURES?”, si vijon:

*") “II.. KONTROLLI I FIGURES

Drejtoria e Sigurimit t& Informacionit t& Klasifikuar (DSIK) me shkresén nr. 12321 prot., daté
02.11.2017, ka dérguar raportin mbi kontrollin e figurés s& subjektit t& rivlerésimit, z. Rexhep
Hasan Bekteshi, i deklasifikuar plotésisht me vendim t&€ KDZH-s€ nr. 3554, daté 26.12.2018, i
cili n€ pérfundim, ka konkluduar se:

- Formulari i deklarimit &shté i plot€ i plot€suar né ményré t€ sakté né pérputhje me ligjin nr.
84/2016.

- Grupi i Punés konstaton pérshtatshméring pér vazhdimin e detyrés s€ subjektit t& rivlerésimit.

Gjaté hetimit administrativ, pas verifikimeve, &shté konstatuar plotésimi me saktési i formularit
pér kontrollin e figurés nga ana e subjektit t& rivlerésimit. Ndérkohé, nuk ka pasur t&€ dhéna,
informacione dhe dyshime pér kontakte te pap&rshtatshme me persona t& pérfshiré né€ krimin e
organizuar, apo veprimtari korruptive nga ana e subjektit t& rivlerésimit™.

2.Té& njoftojé& subjektin e rivlerésimit, Komisionerin Publik dhe Vézhguesin Ndérkombétar pér
kété korrigjim.
3.Vendimi i korrigjuar t&€ publikohet n& fagen zyrtare t€¢ Komisionit t& Pavarur t& Kualifikimit.

Ky vendim hyn né fuqi menj&heré.

Trupi Gjykues ¢
Roland Ilia Kryesues
Brunilda Bekteshi Anétare
Firdes Shuli Relatore

Sekretare gjyqésore
Anisa Duka
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